СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.05.2014 № 211
пос. Видяево

О внесении  изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в  перечень муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в  перечень муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 15.06.2011 № 301 (в редакции решений Совета депутатов ЗАТО Видяево от 14.05.2012 № 24, от 24.09.2013 № 143), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3.1 после слов «настоящего Положения» дополнить словами «, за исключением случаев предоставления муниципальной преференции  в соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства,»;

1.2.  пункт 3.2 после слов «муниципальной преференции» дополнить словами «, требующей предварительного согласования в письменной форме антимонопольного органа»;

1.3. дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. В случае предоставления муниципальной преференции  в соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства, потенциальный арендатор, имеющий право на заключение договора аренды без проведения торгов, направляет арендодателю документы, перечень которых предусмотрен порядком оказания имущественной поддержки в форме муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево в составе муниципальной программой развития малого и среднего предпринимательства.»;
1.4. пункт 3.4.1 после слов «пунктом 3.1» дополнить цифрами «, 3.2.1»;
1.5. пункт 3.5 после слов «в порядке муниципальной преференции» дополнить словами «, за исключением случаев предоставления муниципальной преференции  в соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства,»;

1.6.  дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:

«3.5.1. При предоставлении объекта в аренду в порядке муниципальной преференции в соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства,  рассмотрение заявок на получение муниципальной преференции в виде предоставления муниципального имущества в аренду производится в соответствии с порядком оказания имущественной поддержки в форме муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево в составе муниципальной программой развития малого и среднего предпринимательства.».
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

С.М.Дубовой